



Do natychmiastowej publikacji: 10.01.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA KOMPLEKSOWY PLAN NAPRAWY FUNKCJONOWANIA SYSTEMU OPIEKI ZDROWOTNEJ W STANIE NOWY JORK

Plan transformacji pozwoli zwiększyć liczbę miejsc w stacjonarnym leczeniu psychiatrycznym o 1000 łóżek i zapewnić 3500 mieszkań dla osób z zaburzeniami natury psychicznej

Gubernator apeluje o wprowadzenie systemowej odpowiedzialności za przyjęcia i wypisy ze służby zdrowia psychicznego; radykalne rozszerzenie usług ambulatoryjnych i zakresu ubezpieczenia

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj, w ramach orędzia stanowego na rok 2023 (State of the State 2023), kompleksowy plan mający na celu zmianę funkcjonowania systemu opieki zdrowotnej w stanie Nowy Jork i znaczące zmniejszenie liczby osób o niezaspokojonych potrzebach w zakresie zdrowia psychicznego w całym stanie. Wieloletni plan obejmuje zwiększenie możliwości operacyjnych o 1000 łóżek dla stacjonarnego leczenia psychiatrycznego, stworzenie 3500 mieszkań dla mieszkańców stanu Nowy Jork cierpiących na choroby psychiczne, zwiększenie zakresu ubezpieczenia na usługi w zakresie zdrowia psychicznego, znaczące rozszerzenie usług ambulatoryjnych oraz stworzenie systemowej odpowiedzialności za przyjęcia i wypisy ze szpitali w celu lepszego zaspokojenia potrzeb osób cierpiących na choroby psychiczne. Propozycje te z biegiem czasu przełożą się na ponad 1 mld USD inwestycji w zdrowie psychiczne.

„Ochrona dobrego samopoczucia mieszkańców stanu Nowy Jork oraz wzmocnienie naszego systemu opieki zdrowotnej są niezbędne i długo oczekiwane”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Przez długi czas niewystarczająco inwestowaliśmy w opiekę zdrowotną nad osobami chorymi psychicznie, pozwalając na to, aby sytuacja stała się tragiczna i przerodziła w kryzys bezpieczeństwa publicznego. Ta propozycja oznacza ogromną zmianę, aby upewnić się, że nikt nie zostanie pominięty i aby wreszcie w pełni zaspokoić potrzeby wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork w zakresie zdrowia psychicznego”.

Gubernator Hochul zmieni podejście stanu do zdrowia psychicznego za pomocą kompleksowego pakietu inwestycji i zmian w polityce, mających na celu przekształcenie

wszystkich elementów funkcjonowania systemu opieki zdrowotnej – od zapobiegania, poprzez leczenie, aż do wyzdrowienia. Obejmuje to:

- **Zwiększenie możliwości operacyjnych w zakresie stacjonarnego leczenia psychiatrycznego o 1000 łóżek:** W okresie zagrożenia zdrowia publicznego związanego z COVID-19 władze stanu zezwoliły szpitalom na podejmowanie decyzji operacyjnych, które skutkowały wyłączeniem stacjonarnych łóżek psychiatrycznych, nawet jeśli ich certyfikat operacyjny pozostał w mocy. Zgodnie z planem gubernator Hochul, szpitale gminne, o których mowa w art. 28, mają natychmiast udostępnić 850 łóżek psychiatrycznych, które obecnie są nieużywane. Nowa ustawa pozwoli Urzędowi ds. Zdrowia Psychicznego (Office of Mental Health, OMH) na nałożenie na szpitale rejonowe z art. 28 grzywny w wysokości do 2000 USD za naruszenie przepisów za każdy dzień, jeżeli nie będą one przestrzegać liczby łóżek psychiatrycznych określonej w ich świadectwie operacyjnym. Stan zamierza również udostępnić 150 nowych łóżek dla dorosłych w stanowych szpitalach psychiatrycznych, w tym 100 w samym mieście Nowy Jork, które stanowią uzupełnienie 50 łóżek, o których gubernator poinformowała w listopadzie ubiegłego roku.
- **Stworzenie 3500 nowych mieszkań dla osób cierpiących na choroby psychiczne:** Gubernator Hochul dokona ogromnej inwestycji kapitałowej i zapewni niezbędne fundusze operacyjne dla 3500 nowych mieszkań przeznaczonych dla mieszkańców stanu Nowy Jork cierpiących na choroby psychiczne. W szczególności plan ten przewiduje:
 - 500 mieszkań komunalnych – jednopokojowych, które zapewnią miejsce zamieszkania i intensywne usługi osobom z ciężkimi chorobami psychicznymi, najbardziej zagrożonym bezdomnością.
 - 900 mieszkań przejściowych, aby pomóc osobom przechodzącym z różnych poziomów opieki do życia w społeczności.
 - 600 licencjonowanych mieszkań dla osób wymagających średniego poziomu usług, aby móc żyć w społeczeństwie.
 - 1500 mieszkań wspomaganych dla osób z ciężkimi chorobami psychicznymi, podzielonych na mieszkania czynszowe w rozproszonej zabudowie, które można szybko udostępnić, oraz nowe budowy lub remonty w ciągu najbliższych pięciu lat

Poprawa planowania przyjęć i wypisów oraz ustanowienie odpowiedzialności systemowej

- Gubernator Hochul proponuje wprowadzenie połączonych zmian w polityce i inwestycji w celu stworzenia systemowej odpowiedzialności za przyjęcia i wypisy, w tym wymagania, aby szpitale w sposób odpowiedzialny przyjmowały pacjentów wymagających opieki, z zastosowaniem nowych kompleksowych standardów oceny i zwiększonego nadzoru na poziomie stanowym w celu zapewnienia, że nowe protokoły są skutecznie stosowane; oddziały ratunkowe i świadczeniodawcy stacjonarni wypisują osoby wysokiego ryzyka i wymagające

natychmiastowej opieki; oraz programy ambulatoryjne zapewniające natychmiastowe i stałe spotkania dla osób wysokiego ryzyka podczas procesu wypisywania. Plan przewiduje również utworzenie 50 nowych zespołów interwencji w sytuacjach krytycznych, które będą świadczyć usługi wspomagające dla wypisanych pacjentów – od mieszkania po pomoc w znalezieniu pracy.

- **Znaczne rozszerzenie usług ambulatoryjnych:** Plan gubernator Hochul znacząco rozszerzy szeroki zakres usług ambulatoryjnych w celu zwiększenia dostępu do opieki zdrowotnej, skrócenia czasu oczekiwania i zapewnienia odpowiedniego poziomu opieki. W szczególności plan obejmuje dodanie:
 - 12 kompleksowych psychiatrycznych programów ratunkowych, świadczących opiekę kryzysową na poziomie szpitala w całym stanie Nowy Jork.
 - 42 zespołów ds. asertywnego leczenia społecznościowego (Assertive Community Treatment) w celu zapewnienia mobilnych usług o wysokiej skali dla najbardziej zagrożonych mieszkańców stanu Nowy Jork, z 22 nowymi zespołami w mieście Nowy Jork i 20 w pozostałych częściach stanu.
 - 26 Certyfikowanych Społecznych Klinik Zdrowia Behawioralnego (Certified Community Behavioral Health Clinics), które zapewniają natychmiastową zintegrowaną opiekę zdrowotną, zarówno w zakresie zdrowia psychicznego, jak i zaburzeń związanych z używaniem substancji, dla mieszkańców stanu Nowy Jork w każdym wieku i o każdym statusie ubezpieczeniowym, uzupełnioną o pulę opieki dla osób niezamożnych, aby zapewnić dostęp niezależnie od możliwości finansowych. Dzięki temu potroi się liczba Certyfikowanych Społecznych Klinik Zdrowia Behawioralnego w stanie Nowy Jork z 13 do 39, obsługujących około 200 000 mieszkańców stanu Nowy Jork.
 - Osiem zespołów ds. wsparcia bezpiecznych opcji (Safe Options Support), których zadaniem jest zapewnienie dostępu do usług dla bezdomnych z zaburzeniami psychicznymi i uzależnieniami, przy czym pięć nowych zespołów powstanie w mieście Nowy Jork, a trzy w pozostałych częściach stanu. Będą one bazować na zespołach ds. wsparcia bezpiecznych opcji wprowadzonych przez gubernator Hochul w ubiegłorocznym orędzium stanowym, które obecnie działają w mieście Nowy Jork.
 - 20 klinik zdrowia psychicznego o rozszerzonej zdolności działania na podstawie art. 31, świadczących opiekę zdrowotną dla najbardziej zagrożonych mieszkańców stanu Nowy Jork, które często pełnią rolę frontowej służby zdrowia psychicznego w społecznościach całego stanu.
 - Zarządzanie opieką w Domu Zdrowia Plus (Health Home Plus) w celu zapewnienia pomocy osobom cierpiącym na choroby psychiczne w uzyskaniu dostępu do potrzebnych im usług, zatrudnienie kilkudziesięciu nowych kierowników opieki w celu obsługi osób żyjących z ciężkimi chorobami psychicznymi.

- **Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia usług w zakresie zdrowia psychicznego:** Plan pozwoli zlikwidować krytyczne luki w ubezpieczeniu usług w zakresie zdrowia psychicznego. Obejmuje to zakazanie firmom ubezpieczeniowym odmawiania dostępu do niezbędnych z medycznego punktu widzenia, bardzo potrzebnych, ostrych i kryzysowych usług w zakresie zdrowia psychicznego zarówno dla dorosłych, jak i dla dzieci, rozszerzenie komercyjnego i medycznego zakresu usług dotyczących zdrowia psychicznego w celu poprawy samopoczucia i pomyślnego funkcjonowania osób po opuszczeniu szpitali lub oddziałów ratunkowych. Plan określi również standardy dostępności wizyt i zakresu geograficznego dla usług w zakresie zdrowia behawioralnego, aby zapewnić mieszkańcom stanu Nowy Jork dostęp do leczenia u świadczeniodawców w sieci oraz zapewnić dostęp do usług w zakresie zdrowia behawioralnego bez względu na to, czy są one świadczone osobiście, czy za pośrednictwem telezdrowia.

Rozszerzenie usług w zakresie zdrowia psychicznego dla dzieci w wieku szkolnym

- Gubernator Hochul proponuje rozszerzenie dostępu do usług w zakresie zdrowia psychicznego w szkołach poprzez zwiększenie stawek płatności w ramach programu Medicaid za szkolne kliniki satelitarne i szkolne usługi opiekuńcze, aby zachęcić do dalszego rozwoju tej krytycznej opieki zdrowotnej. Ponadto gubernator wprowadzi ustawę zobowiązującą komercyjnych świadczeniodawców do płacenia za usługi świadczone w szkołach na poziomie równym wyższej stawce za usługi objęte programem Medicaid, aby zapewnić wszystkim dzieciom dostęp w odpowiednim czasie. Plan przewiduje również coroczne inwestycje w celu zapewnienia środków na rozpoczęcie działalności, niezbędnych do szybkiego otrzymania nowych i rozszerzonych usług szkolnych.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418